arna~

aia --&/:~a

rafrr

ieidira (4 1

CSArYa.c‘fti,aido a

REQUERIMENTO

R

Câmara Munici ai de Ibitinga

1 111111 1 11 II 11111 1 1
Protocolo Geral n° 682/2021

Data: 08/03/2021 Horário: 17:54
LEG - REQ 130/2021

Assunto: REQUER ENVIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO SAAE — SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO POR PERÍODO.

Destinatário: Frauzo Ruiz Sanches — Gestor Executivo do SAAE

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o que segue:

1) Requer o envio do relatório detalhado da prestação de contas do SAAE do período de
Janeiro de 2019 a Janeiro de 2021.

Justificativa: A autarquia SAAE possui uma dívida muito alta com a CPFL — Companhia de Força
Luz e até que ponto nós sabemos é que mesmo com a crise do Brasil e o aumento em geral, as
contas de água não tiveram reajuste, para então que esse aumento destas contas, ajudasse a
suprir os gastos da autarquia.
Segundo informações do Gestor atual, em reunião nesta Casa, as contas de energia começaram
a não serem pagas desde o início de 2020, fazendo com que a dívida ficasse extremamente alta.
Sendo assim, solicito que seja enviado relatório detalhado da prestação de contas de Janeiro de
2019 a Janeiro de 2021, fazendo constar comprovantes de pagamentos e recebimentos,
relatórios de pagamento de funcionários e gestor, fluxo geral de receita, aquisição de
maquinários, se houver, e tudo que comprove os motivos pelos quais o SAAE não conseguiu
pagar as contas de energia da CPFL, e levar a informação aos nossos munícipes que estão nos
cobrando sobre o assunto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de março de 2021.

to .4ristão %A_
Vereador DR 45ERrIANIYO INÁCIO

ereador - MDB

rdo Prado
J.7--4zarinr

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.spleg.br / E-mail. informacao@camaraibitinga.sp.gov.br